
•m*
CONSIGLIO 
R EGIONAI £
Diri I AZIC;

u f f i c i o  d i  p r e s i d e n z a  Deliberazione n. 22 del 1 8 / 0 3 / 2 0 1 4

O G G E T T O : "Regolamento per lo concessione di contributi ai sensi dell'articolo 12 
della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche, in applicazione della Legge 
regionale 15 maggio 1997, n. 8 e successive modifiche" -  Parrocchia -  Santuario "S. Maria 
della Divina Grazia" -  Ripristino e messa in sicurezza funzionalità giochi per bambini..

Schema di deliberazione n. 22 del 18/03/2014 

Verbale n. 7

Componenti:
Pres. Ass.

Presidente Daniele LEODORI $ □

Vice Presidente Massimiliano VALERIANI □ X

Vice Presidente Francesco STORACE □ X

Consigliere Segretario Maria Teresa PETRANGOLINI » □

Consigliere Segretario Gianluca Q U A D R A N A □

Consigliere Segretario Giuseppe SIMEONE K □

VISTO  PER IL PARERE DI REGOLARITÀ’ IL DIRIGENTE /  IL DIRETTORE
TE C N IC O -A M M IN IS TR A TIV A

VISTO  PER IL PARERE DI REGOLARITÀ’
CO NTABILE IL DIRIGENTE /  IL DIRETTORE

□  RILEVA □  NO N  RILEVA

, D o t t .  A n t o n i o  C a l i c c h i a
Assiste il Segretario genera le ..............................................



L'UFFICIO DI PRESIDENZA

VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

CONSIDERATO

la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1, "Nuovo Statuto della Regione 
Lazio"-,

la legge regionale 20 novembre 2001, n. 25, "Norme in materia di 
programmazione, bilancio e contabilità della Regione" e successive 
modifiche;

la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6, "Disciplina del sistema 
organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza 
ed al personale regionale" e successive modifiche;

la deliberazione dell'ufficio di presidenza del 29 gennaio 2003 n. 3 
concernente "Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale del 
Lazio" e successive modifiche;

la deliberazione dell'ufficio di presidenza del 28 gennaio 2014, n. 45 
concernente "Istituzione delle aree, degli uffici e delle funzioni direzionali di 
staff presso il Consiglio regionale. Revoca delle determinazioni 13 ottobre 
2010, n. 806 e successive modifiche e 16 maggio 2011, n. 312 e successive 
modifiche";

la deliberazione dell'ufficio di presidenza 30 ottobre 2013, n. 73 con la quale 
l'ufficio di presidenza ha conferito al Dott. Antonio Calicchia l'incarico di 
Segretario Generale del Consiglio regionale;

la deliberazione dell'ufficio di presidenza 17 settembre 2013, n. 60 
"Regolamento per la concessione di contributi ai sensi dell'articolo 12 della 
Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche, in applicazione della 
Legge regionale 15 maggio 1997, n. 8 e successive modifiche", di seguito 
"Regolamento";

che il Presidente del Consiglio regionale del Lazio prò tempore, sulla base di 
quanto disposto all'Art. 6 del Regolamento, ha ritenuto meritevole di 
contributo la richiesta fatta da parte della Parrocchia -  Santuario "S. Maria 
della Divina Grazia", per un importo di € 7.500,00, la quale, a causa della 
forte pioggia che si è abbattuta sulla Capitale il 31 gennaio 2014, ha subito 
ingenti danni alle strutture fisse e mobili riservate ai bambini della diocesi;



VISTI l'importanza, il valore sociale ed educativo che la parrocchia in discorso 
riveste, in particolare all'interno di una comunità così fortemente disagiata 
qual'è quella di Ponte Galeria, e considerato che la stessa parrocchia è uno 
dei pochi punti di riferimento per le numerose famiglie meno abbienti che 
insistono sul territorio;

CONSIDERATO che per i suesposti motivi, il materiale andato distrutto a causa delle forti 
piogge, tra cui un tappeto in gomma antisdrucciolo, dei giochi in plastica 
posizionati a latere della chiesa, ed il manto del campetto di calcio, sono 
fortemente necessari ai i bambini della diocesi, i quali spesso si trovano a 
vivere situazioni sociali complesse, e per i quali la parrocchia è un sano 
punto di aggregazione e di condivisione

CONSIDERATO che l'importo di € 7.500,00 rientra nei limiti del 90% del costo complessivo 
dell'iniziativa, così come disposto all'art. 9 del Regolamento;

a ll’unanimità dei Presen tl

DELIBERA

a) di concedere alla Parrocchia -  Santuario "S. Maria della Divina Grazia" un contributo di € 
7.500,00, al fine di ripristinare la messa in sicurezza e la funzionalità di quanto danneggiato 
dalle forti piogge;

b) di incaricare il Segretario generale prò tempore per la predisposizione di tutti gli atti necessari 
a dare esecuzione alla presente deliberazione.


